DE REGISTRO DE PREÇO, para utilização nos Consórcios de abrangência do Consórcio IBERE. 

2.2 O objeto está fundamentado (art. 18, I e II da Lei nº 14.133/2021): 

I -  Estudo Técnico Preliminar – ETP; 

II -  Termo de Referência – TR (ANEXO I). 

2.3 Valor estimado para a contratação: R$ 446.941,02 (quatrocentos e quarenta e seis mil, 

novecentos e quarenta e um reais e dois centavos). 

2.4 Fica VEDADA a subcontratação. 

2.5 Em caso de discordância existente entre as especificações deste objeto descritas no endereço 

eletrônico www.bll.org.br e as especificações técnicas constantes deste edital, prevalecerão as

[...]

buscou-se orçamento com fornecedores locais, conforme solicitações de orçamento, mas apenas uma 

empresa cotou o item. 

Também foi realizada pesquisa em sítios eletrônicos, conforme Art. 23, §2, inciso II.   

Qual valor deve ser utilizado para fins de licitação/compra direta?  

R$ 446.941,02 (quatrocentos e quarenta e seis mil, novecentos e quarenta e um reais e dois centavos).  

Foi utilizado a média dos valores entre as proponentes. 

07 – DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO, INCLUSIVE DAS EXIGÊNCIAS 

RELACIONADAS À MANUTENÇÃO E À ASSISTÊNCIA TÉCNICA, QUANDO FOR O CASO 

(ART. 18, § 1º, INCISO VII)